ДОГОВОР / t/:=_ 2, 7 Т-

о взаимодействии между Детск
ой стоматологической поликли

никой №1 r. Бишкек

Министерства здравоохранения
Кыргызской Республики и Кырг

ызской

государственной медицинской
 академией имени И.К. Ахунба

ева

r. Бишкек

r-
..,,,и,,,а,,ц 2024r.

Организация здравоохранения - Детская стоматологическая поли
клиника №1 r.

Бишкек, именуемая в дальнейшем «ДСП
№1» в лице главного врача Мамытк

анова А.Б.,

действующего на основании _______ , с одной стороны, и образовательная

организация - Кыргызская государственная медицинская академия им. И.К.

Ахунбаева, именуемая в дальне
йшем «КГМА», в лице ректора К

удайбергеновой И.О.,

действующей на основании У ст
ава, с другой стороны, совместн

о именуемые «Стороны»,

закmочили настоящий Догово
р о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны принимают на себя в
заимные обязательства по орга

низации практического

обучения студентов, интернов
, клинических ординаторов, а

спирантов, подготовке и

переподготовке медицинских
 кадров на базе ДСП №1, зак

репленной на основании

приказа Минздрава КР № 1194 от 06 октября 2022 года «Об утверждении перечня

клинических баз высших и средних медиц
инских образовательных орга

низаций

Кыргызской Республики» в качес
тве клинической базы за КГМА.

1.2. Совместная организация работы по совершенствованию и обеспечению

медицинской помощи населению, обслуживаемому ДСП №1, эффективному

использованию совместных кадр
овых, материальных, финансовы

х и иных ресурсов и

научного потенциала КГМА
и ДСП №1, направленных на

 улучшение здоровья

населения Кыргызской Республик
и.

1.3. Проведение учебно-педагогического процесса для студентов, интернов,

клинических ординаторов и аспирантов КГМА, а также прохождение

производственной (клиническо
й) практики студентов, осуше

ствляющиеся на базе

ДСП№l.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН В ПРОИ
ЗВОДСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. ДСП №1 обязуется:

2.1 .1. предоставить участие преподавательского состава КГМА в оказании

высококвалифицированной спе
циализированной помощи с п

рименением новейших

методов профилактики, диагнос
тики, лечения и реабилитации;

2.1.2. совместно с преподавательским
 составом КГМА обеспечить:

- создание необходимых условий студентам, врачам-интернам и клиническим

ординаторам КГМА для провед
ения полноценного производств

енной (клинической)

практики в соответствии с уче
бным планом КГМА, согласов

анным с администрацией

ДСП№I;

1

I
i

- сотрудникам кафедры
и аспирантам КГМА усл

овия для проведения научно

исследовательской дея
тельности;

- своевременное доведени
е до руководителей кли

нических подразделени
й на базе ДСП

№ 1 необходимых распорядительны
х и иных документов

, оnюсящихся к сов
месnюй

деятельности КГМА и ДСП
 № 1;

2.2. КГМА обязуется:

2.2.1. оказьmать учебную, методическую, лечебно-диагностическ
ую, консультативную

помощь и друтие виды ус
лут силами специалистов

 своих подразделений , персонала и

обучающихся.

2.2.2. проводить, по согласо
ванию с администрацие

й ДСП №1 клинически
е семинары и

конференции для вра
чей по актуальным в

опросам здравоохране
ния, осуществлять

меры по совершенствованию
их врачебного мастерства, повышению

квалификации, включая обучение в ас
пирантуре и докторанту

ре КГМА, защиты

диссертаций в специал
изированных советах К

ГМА;

2.2.3. строго соблюдать уст
ановленные в ДСП №1 правила внутреннего

распорядка,

требования санитарно-гигиеническ
ого режима, этико-деонтологическ

их норм по

отношению к больным
 и персоналу ДСП №1,

 принимать участие в
мероприятиях по

облагораживанию поме
щений и прилегающей

территории.

2.2.4. с помощью своего научно-педагогического
 персонала оказьmать содействие в

повышении квалификац
ии и переподготовке мед

ицинских кадров ДСП №
 1.

2.2.5. по мере возможности
и необходимости привл

екать врачей ДСП №1
, имеющих

ученую степень, первую/высшую квалификационную категорию заниматься

преподавательской деяте
льностью и работать в КГ

МА на условиях почасов
ой оплаты

или совместитель
ства;

2.2.6. предоставлять сотрудник
ам ДСП №1 возможност

ь участия в проводимых
 КГМА

конференциях, семинара
х, симпозиумах и друти

х мероприятиях;

2.2.7. Предоставлять сотрудни
кам ДСП №1 возможнос

ть пользоваться учебно-
научной

базой кафедр КГМА, его
 библиотечным фондом

и учебно-научной аппар
атурой в

установленном по
рядке;

2.2.8. согласовывать число
студентов, интернов,

клинических ординато
ров, аспирантов и

друтих слушателей КГМ
А на базе ДСП №1 , по согласованию с Минз

дравом КР;

2.3. Руководитель кафедр
ы КГМА обязан:

2.3 .1. руководствоваться нормат
ивно-правовыми актами в

 области охраны здоровья
 граждан и

образования, Положение
м о ДСП №1, уставом

КГМА и Приказом Мин
истерства

здравоохранения КР № 1194 от 06.1 О.2022г. «Об утверждении пе
речня клинических

баз высших и средних медицинских образовательных организаций Кыргызск
ой

Республики»;

2.3.2. взаимодействовать с руко
водителем и заместителем

 руководителя ДСП №l п
о лечебной

работе, заведующим отде
лением по вопросам орга

низации учебного процесс
а, нести

солидарную ответственн
ость за оказание лечебно-диа

гностической, консульт
ативной

помощи и в подразделен
иях ДСП №1.

-

3. МАТЕРИАЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВ
ЕННЫЕ ВЗАИМООТНОШЕIШ

Я

3.1. Стороны настоящего Договора обеспечива
ют вьmолнение технических условий

эксплуатации совместно используем
ой медицинской техники, не допуск

ают к работе

с этой техникой лиц, не имеющих специальной п
одготовки.

3.2. Стороны настоящего Договора соблюдают график эксплуатации и

профилактического обслуживания используемой медицинской техники,

медицинских инструментов
 и приборов.

3.3 . Стороны настоящего Договора обосноваюю используют медицинскую технику,

принадлежащую как организации здравоохранения, так и образовательной

организации, при проведении лечебно-профилактического,
педагогического

процессов и в научн
ых целях.

3.4. Стороны настоящего Договора обязуются, содержать учебные и лекционные

аудитории, а также иные совм
естно используемые помещени

я, в чистоте и порядке,

обязуются не допускать порчи имущ
ества, вьmолнять правила противо

пожарной

безопасности .

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОЮВОРА

4.1 . В целях оперативной реализац
ии положений настоящего Дого

вора, контроля над

его вьmолнением Стороны назначают своих ответственных представителей

координаторов :

- от ДСП №1- заместителя главного врача по ле
чебной работе.

- от КГМА - проректора по научной и л
ечебной работе.

4.2. Представителям Сторон поруч
ается:

- руководство работой по реализации п
оложений настоящего Договора;

- подготовка конкретных пред
ложений, отдельных соглаш

ений по всем аспектам

совместной деятельности,
 очерченным настоящим д

оговором;

- подбор кадров и рекомендац
ия руководству Сторон для

решения вопроса о

возможности совместительства
, педагогической и научной де

ятельности;

- периодическое, а при необходи
мости оперативное информиров

ание руководства

Сторон о ходе вьmолнения (нев
ьшолнения) условий настоящего

 Договора.

4.3. Все виды соглашений по насто
ящему Договору, связанные с фи

нансовыми аспектами,

подписьmаются распорядителям
и кредитов Сторон.

4.4. Стороны обязаны предъявл
ять друг другу документы, позволяющие контролиров

ать

выполнение ими своих обязате
льств по настоящему Договору

 и приложениям к нему.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОР
ОН

5.1. Стороны несут ответственност
ь в установленном законодат

ельством Кыргызской

Республики порядке за невыполнение возложенных на них обязанностей в

соответствии с настоящим
Договором.

5.2. Все споры, возникающие межд
у Сторонами по настоящему Д

оговору, разрешаются в

установленном законодатель
ством Кыргызской Республик

и порядке.

5.3. В случае необоснованного рас
торжения настоящего Договор

а и приложений к нему

Сторона-заявитель покрывает
 расходы, связанные с совмес

тной деятельностью,

а также все причиненные по
ее вине убытки другой Сторон

е.

1

6. СРОКДЕЙСГВИЯ НАСГОЯIЦ
ЕГО ДОТОВОРА

6.l. Настоящий договор вступает в
 силу с момента его подписани

я Сторонами и заключен

сроком на 5 (пять) лет.

6.2. Настоящий договор может
быть расторгнут или измене

н по согласованию Сторон

или по инициативе од
ной из них с письменным пре

дупреждением друг
ой

Стороны об этом за 3 (три) месяца до окончания
учебного года.

6.3. Настоящий договор автомати
чески IIJXЩJieвaercя на следую

щий срок, если не позднее 30 дней

до окончания срока
 действия договора

ни одна из сторон
письменно не заяви

т о своем

желании расторmу
гь настоящий Догов

ор.

7. РЕКВЮИТЫ, ПЕЧАТ
И ИПОД[ШСИ СТОРО

Н:

Детская стоматолог
ическая

поликлиника №1
 г. Бншкек:

юр. адрес: г. Бишке
к,

ул . Тh,.;-v<--С-Т &А~ .:t 7/

Банк получателя: Ш[и fнжt

р/с __________ _

инн f)/itoJ. 1qqC(o,;fj

ОКПО tloo/ 995f

БИК. _____ _

= ;~т'"""ытканов

КГМА нм. И.К. Ах
унбаева:

юр. адрес: 720020, г. Бишкек, ул. Ахунбае
ва,

92
Банк получателя: Ф

илиал Илбирс ОАО
 РСК

Банк

р/с 1290523230413134

БИК-129052

ИНН 02512199610050

Тел. 54-58-81, 56-59-46

vбергенова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }